
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 1782/2018 
 

EMENTA: “CONCESSÃO DE INSCRIÇÃO A PROFISSIONAIS E FIRMAS”. 
 
O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ARTIGO 10, LETRA “A” E ARTIGO 28 DA LEI Nº 3.820 DE 11 DE NOVEMBRO DE 

1960, E DE CONFORMIDADE COM A DELIBERAÇÃO TOMADA EM REUNIÃO DE DIRETORIA REALIZADA EM VINTE E TRÊS 

DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZOITO. 
 
CONSIDERANDO, A NECESSIDADE DE APROVAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA OS PROFISSIONAIS/FIRMAS COM O 

INTUITO DE EMISSÃO DE NÚMERO DE REGISTRO PARA O EXERCÍCIO DA PROFISSÃO, 
 
RESOLVE: 
 
ARTIGO 1º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS “AD REFERENDUM” DO PLENÁRIO: 
 

QUADRO I – FARMACÊUTICOS – INSCRIÇÃO DEFINITIVA: 
 
PROT. 0333/16 – MICHELE CRISTINA SANTOS DA SILVA 
“ 0394/16 – TAINA MACHADO MARTINS 
“ 1365/16 – INGRID FEITOSA DOS SANTOS 
“ 2133/16 – JACQUELINE DE SOUZA SANTANA 
“ 2258/16 -  LUANA GINÚ SILVA 
“ 2275/16 -  ÁLVARO GUILHERME FONSECA ALVES 
“ 2277/16 -  TAÍS CRISTINA PEREIRA 
“ 2278/16 -  ANDERSON CAVALCANTE DE LIMA 
“ 2319/16 -  PAULA CRISTINA DA ROCHA MIDÃO FERNANDES 
“ 2333/16 – RAPHAELA MOURA XAVIER SANTOS 
“ 2373/16 – ROZEANE MACEDO DAS NEVES 
“ 2566/16 -  ÂNGELA DOS SANTOS ABREU ALMEIDA  
“ 0029/17 -  FRANCILENE DA CRUZ PACHECO 
“ 0142/17 – RAFAEL MOREIRA DA SILVA 
“ 0202/17 – RHAISSA SANTOS PESSOA MIRANDA 
“ 0205/17 – MICHELE DE VASCONCELOS MACENA 
“ 0272/17 – THAIS DE AGUIAR GOUVEA 
“ 0425/17 – GUILHERME GERHARD DE ABREU 
“ 0046/18 -  JÉSSICA MARINS LEMA SILVESTRE 
“ 0049/18 – RAISSA MIRANDA SILVA 
“ 0055/18 – AMANDA SOARES PINTO 
“ 0069/18 – LARISSA ORMOND SOARES  
 
TOTAL: 22 FARMACÊUTICOS PARA APROVAÇÃO. 
 
ARTIGO 2º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS “AD REFERENDUM” DO PLENÁRIO: 

 
QUADRO I – FARMACÊUTICOS – REATIVAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

PROFISSIONAL COM INSCRIÇÃO CANCELADA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
 
PROT. 0762/07 – ALINE GERHARDT DE OLIVEIRA 
   “ 2958/12 -  SANDRO CARDOSO DANTAS  
  
TOTAL: 02 FARMACÊUTICOS PARA APROVAÇÃO. 
 
ARTIGO 3º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS “AD REFERENDUM” DO PLENÁRIO: 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 
QUADRO I – FARMACÊUTICOS – INSCRIÇÃO PROVISÓRIA 

 
PROT. 1368/16 – LUZIA DA GLORIA SILVA MARTINS 
“ 2493/17 -  PRISCILA MADEIRA DA SILVA 
“ 2605/17 – ANA CLAUDIA DOS SANTOS CARVALHO 
“ 2669/17 -  CINTHIA LACERDA DA SILVA 
“ 2683/17 – BRUNO SADOK DE SÁ DE PAULA 
“ 2715/17 -  MARIA EDUARDA ESCOCARD COSENDEY 
“ 0031/18 -  MARIA OLÍVIA ADATI FRANCKE 
“ 0054/18 – NAIANY ALVES DE JESUS 
“ 0056/18 -  THAÍS FERREIRA DE LIMA 
“ 0072/18 – CINTHIA ARAUJO MARQUES 
“ 0076/18 – IZABELLA CRISTINA SILVA LUZ 
“ 0087/18 – BEATRIZ SANTANNA JESUS DE AGUIAR  
“ 0095/18 – THAIS DE OLIVEIRA SAMPAIO 
“ 0097/18 – FLAVIA DE BRITO ALVES 
“ 0102/18 -  RHAIZA APARECIDA XAVIER RAMOS 
“ 0104/18 – GUSTAVO LEITE MAGALHAES DE MELO 
“ 0105/18 – CAMILA MOREIRA FERREIRA DE OLIVEIRA 
“ 0126/18 – JOAO DA SILVA PEREIRA 
 
TOTAL: 18 FARMACÊUTICOS PARA APROVAÇÃO. 
 
ARTIGO 4º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS “AD REFERENDUM” DO PLENÁRIO:  

 
QUADRO II - NÃO FARMACÊUTICOS – INSCRIÇÃO DEFINITIVA: 

TÉCNICOS EM PATOLOGIA CLÍNICA: 
 
PROT. 0445/14 – MARIA CELINA XAVIER DE OLIVEIRA 
“ 2400/17 – RUBENS ABREU DA SILVA 
“ 2653/17 – ALINE SILVA DE MORAES 
“ 0016/18 – ELIZABETH MICHELE SILVA DE FARIA 
“ 0025/18 – PAULO RODRIGUES DA SILVA 
“ 0026/18 – KATIA LOUVISE GOMES 
“ 0047/18 – MILENA MATIAS CANELLA DA SILVA 
“ 0060/18 – VALERIA CRISTINA MONASSA CABRAL    
  
TOTAL: 08 NÃO-FARMACÊUTICOS PARA APROVAÇÃO. 
 
ARTIGO 5º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS “AD REFERENDUM” DO PLENÁRIO: 

 
QUADRO II – NÃO-FARMACÊUTICOS – INSCRIÇÃO PROVISÓRIA: 

TÉCNICOS EM PATOLOGIA CLÍNICA: 
 
PROT. 1426/14 -  CÂNDIDA MARIA SOUSA COSTA 
 “ 2022/16 -  JOSELI ANDRADE ROSA GOMES 
 “ 0798/17 -  JOSIANE DO NASCIMENTO PEREIRA 
 “ 2632/17 – SILVANA BASTOS MAIA SANTOS 
“ 0013/18 – FERNANDA LETICIA OLIVEIRA MAIA SILVA 
“ 0019/18 – DANDARA CONCEIÇÃO DA CRUZ 
“ 0103/18 -  JASMIN FRANÇA SAMPAIO 
“ 0110/18 -  LARISSA DA SILVA DE SOUZA FERNANDES   
  

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

TOTAL: 08 NÃO-FARMACÊUTICOS PARA APROVAÇÃO. 
 
ARTIGO 6º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS “AD REFERENDUM” DO PLENÁRIO:  
 

QUADRO V - FIRMAS - INSCRIÇÕES: 
 

PROT.  0299/15 -  DROGARIA AGRO BRASIL LTDA. ME 
   “ 0317/17 -  L & S MED DIST. DE PROD.FARMACÊUTICOS LTDA. 
   “ 0973/17 -  ANA BEATRIZ D. DE O. M. DE SOUZA MANIP. FORMULAS ME 
   “ 1861/17 -  HUMANNA MEDICAL LTDA. 
   “ 1927/17 -  DROGARIA SÃO JORGE MB LTDA. – ME 
   “ 1984/17 -  JPS FARMA LIMITADA –ME 
   “ 1985/17 -  JPS FARMA LIMITA-ME 
   “ 2004/17 -  MARIANO & PICHEKI DROGARIA LTDA. – ME 
   “ 2025/17 -  DROGARIA CASTELO DE NILOPOLIS 2017 LTDA. 
   “ 2028/17 -  DROGARIA SAUDE FAMA LTDA-ME 
   “ 2029/17 -  DROGAMINAS VASSOURAS LTDA. – ME 
   “ 2036/17 -  HUMANNA MEDICAL LTDA 
   “ 2050/17 -  FARMACIA OCEANIA LTDA – ME 
   “ 2129/17 -  EVELYN FARMA DROG. E PERF. LTDA. – EPP 
   “ 2136/17 -  DROG. E PERF. PRINCIPAL DO LAZARETO LTDA. ME 
   “ 2137/17 -  DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PROD. HOSP. LTDA. 
   “ 2230/17 -  CARMED DISTRIB. DE MED. EIRELI – EPP 
   “ 2310/17 -  DROG. TRINDADE DO JARDIM SUMARE LTDA. – ME 
   “ 2387/17 -  DROGARIA MAIS POPULAR DE PORC. LTDA. ME 
   “ 2541/17 -  DROGARIA VENANCIO LTDA. – ME 
   “ 2580/17 -  DROG. DA MATRIZ DO ENGENHO NOVO LTDA. 
   “ 2657/17 -  DROGARIA DJ DE TRINDADE LTDA. – ME 
   “ 2677/17 -  D S PEREIRA FARMÁCIA – ME 
   “ 2721/17 -  DROG. SÃO MIGUEL DE SEROPEDICA LTDA. – ME 
   “ 2739/17 -  DROGARIA SILVEIRA DO CARMO LTDA. 
   “ 0014/18 -  ARC FONTOURA IND. COM. REPRESENTAÇÕES LTDA.  
  
TOTAL: 26 FIRMAS PARA APROVAÇÃO. 
 

RIO DE JANEIRO, 23 DE JANEIRO DE 2018 
 

 

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO 
PRESIDENTE 

http://www.crf-rj.org.br/

